
     16.05.2019         929 

 

 

О внесении изменений и дополнений в постановление главы городского округа 

Богданович от 25.02.2019 № 344 «О мерах по организации и обеспечению 

отдыха и оздоровления детей на территории городского округа Богданович в 

2019 году»  

 

 

В целях обеспечения отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков, 

создания условий для укрепления их здоровья, безопасности и творческого 

развития в 2019 году на территории городского округа Богданович, во исполнение 

Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в  Российской Федерации», Закона 

Свердловской области от 15 июня 2011 года № 38-ОЗ «Об организации и 

обеспечении отдыха и оздоровления детей в свердловской области», 

Постановления Правительства Свердловской области от 29 декабря 2016 года        

№ 919-ПП «Об утверждении государственной программы Свердловской области 

«Развитие системы образования в Свердловской области до 2025 года», 

Постановления Правительства Свердловской области от 03 августа 2017 года         

№ 558-ПП «О мерах по организации и обеспечению отдыха и оздоровления детей 

в Свердловской области», руководствуясь статьей 28 Устава городского округа 

Богданович, Постановлением правительства Свердловской области от 17 октября 

2018 года 2018 № 693-ПП «Об утверждения Порядка предоставления и 

Расходования субвенций из областного бюджета местным бюджетам на 

осуществление переданных органам местного самоуправления муниципальных 

образований, расположенных на территории Свердловской области, 

государственных полномочий свердловской области по организации и 

обеспечению отдыха и оздоровления детей (за исключением детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, детей, находящихся в трудной жизненной 

ситуации) в учебное время, включая мероприятия по обеспечению безопасности 

их жизни и здоровья», 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление главы городского округа Богданович от 
25.02.2019 № 344 «О мерах по организации и обеспечению отдыха и 
оздоровления детей на территории городского округа Богданович в 2019 году» 
следующие изменения: 



1.1. В пункте 7 слова «Мельникову А.В.» заменить на слова «Луканину 

Л.И.» и далее по тексту; 
1.2. В пункте 8 п.п. 3 «приобретение путевок в санаторно-курортные 

организации, расположенные на побережье Черного моря («Поезд Здоровья»), а 
также в санаторно-оздоровительные организации и загородные оздоровительные 
лагеря» дополнить фразой «работникам профсоюзных организаций городского 
округа Богданович и иных организаций, официально обратившихся за 
предоставлением путевки в Управление образования городского округа 
Богданович».  

1.3. В пункте 14 слова «Тришевскому В.Д.» заменить на слова «Привалову 
И.А.» и далее по тексту.   

1.4. Внести в Приложение № 1 к постановлению следующие изменения: 

1) Вывести из состава комиссии Жернакову Елену Алексеевну, ввести в 
состав комиссии Ковтунову Аллу Николаевну, заместителя главы администрации 
городского округа Богданович и назначить председателем комиссии; 

2) Вывести из состава комиссии Мельникова Александра Витальевича, 
ввести в состав комиссии Луканина Леонида Ивановича начальника Отдела МВД 
России по Богдановичскому району; 

3) Вывести из состава комиссии Тришевского Владимира Дмитриевича, 
директора МКУ «Управление физической культуры и спорта» городского округа 
Богданович, и ввести в состав комиссии Привалову Ирину Александровну врио 
директора МКУ «Управление физической культуры и спорта» городского округа 
Богданович. 

1.5. Внести в Приложение № 3 к постановлению следующие изменения: 

1) Пункт 2 изложить в новой редакции: «Путевки в загородные 
оздоровительные лагеря и санаторно-курортные организации (санатории), лагеря 
с дневным пребыванием детей в каникулярный период 2019 года 
предоставляются детям, зарегистрированным на территории городского округа 
Богданович и обучающимся образовательных организаций городского округа 
Богданович». 

2) В пункте 8 п.п. 4 абзац «смен в лагерях с дневным пребыванием детей - не 
менее 21 календарного дня» дополнить в июне 21 календарных дня, предусмотрев 
4 выходных дня, в июле 21 календарных дня, предусмотрев 3 выходных дня. 

1.6. Внести изменение в приложения 6 и 7 к постановлению согласно 
приложению к настоящему постановлению.  

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Народное слово» и 

разместить на официальном сайте городского округа Богданович и сайте 
Муниципального казенного учреждения «Управление образования городского 
округа Богданович» в сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации городского округа Богданович Ковтунову А.Н.  

 

 

 

Глава городского округа Богданович                 П.А. Мартьянов 

 



Утверждено 

постановлением главы 

городского округа Богданович 

от 16.05.2019 № 929 

Приложение № 6 

к постановлению главы 

городского округа Богданович 

от 25.02.2019 № 344 

 

  

 

 

 

 
                                                                                                              

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Расчет 

родительской платы за оздоровительный лагерь дневного пребывания детей 

в 2019 году 

    
Наименование расходов Сумма, руб. 

Стоимость питания (21 дней) 2 856,00 

Оплата труда 300,00 

Лечение, культурное обслуживание и хозяйственные расходы 97,00 

Итого 3 253,00 

Стоимость пребывания одного ребенка в летнем оздоровительном 

лагере дневного пребывания (в смену) 3 253,00 

Родительская плата 10 % (родители бюджетных организаций) 325,30 

Родительская плата 20 % (родители, работающие в иных организациях) 650,60 



Утверждено 

постановлением главы 

городского округа Богданович 

от 16.05.2019 № 929 

Приложение № 6 

к постановлению главы 

городского округа Богданович 

от 25.02.2019 № 344 

 

Дислокация лагерей дневного пребывания, созданных на базе 

общеобразовательных организаций в городском округе Богданович 
 

№ 

п/п 

Наименованием 

ЛОЛ 

Фактический 

адрес 

Руководитель 

лагеря 

Смена  Количество 

путевок 

Телефон 

для 

справок 

1. Лагерь при МОУ 

СОШ № 1 

Свердловская 

область,  

г. Богданович, 

ул. Ленина, д. 3 

Афанасьева 

Елена 

Ивановна 

I смена 215 

 

Из них: 

МБУ ДО ЦДТ 

«Креатив» - 

25 ч. 

Спортсмены – 

40 ч. 

8(34376)5-

67-04 

2. Лагерь при 

МОУ- СОШ № 4 

Свердловская 

область,  

г. Богданович,  

ул. Школьная д. 2 

Ельцова 

Людмила 

Юрьевна 

I смена 355 

 

Из них: 

МБУ ДО ЦДТ 

«Креатив»  - 20 

ч. 

Спортсмены – 

180 ч. 

ЖКХ-Юниор – 

25 ч. 

8(34376)5-

39-51 

3. Лагерь при 

МАОУ школе-

интернат № 9 

 

Свердловская 

область,  

г. Богданович,  

ул. Рокицанская,  

д. 6 

Колупаева 

Лариса 

Витальевна 

I смена 115 

 

8(34376)5-

15-21 

4. Лагерь при 

МОУ Байновская 

СОШ 

Свердловская 

область,  

г. Богдановичский 

район, с. Байны, 

ул. 8 Марта, д. 5 

Глазкова 

Наталья 

Владимировна 

I смена 130 8(34376)32-

374 

5. Лагерь при 

МАОУ 

«Барабинская 

СОШ» 

Свердловская 

область, 

г. Богдановичский 

район, с. Бараба, 

ул. Ленина, д. 63 а 

Пиканова 

Наталья 

Юрьевна 

I смена 90 8(34376)36-

3-33 

6. Лагерь при 

МАОУ 

«Волковская 

СОШ» 

Свердловская 

область,  

г. Богдановичский 

район,  

с Волковское, пер. 

Коммунаров, д. 4 

Колмогорцева 

Ольга 

Александровна 

I смена 60 8(34376)33-

5-36 

7. Лагерь при 

МАОУ 

Гарашкинская 

СОШ 

Свердловская 

область,  

г. Богдановичский 

район,  

Дидковская 

Светлана 

Николаевна 

I смена 65 8(34376)34-

5-48 



с. Гарашкинское, 

ул. Ильича, д. 15 а 

8. Лагерь при 

МАОУ-

Грязновская СОШ 

Свердловская 

область, 

г. Богдановичский 

район  

с. Грязновское,  

ул. В.Е. Зарывных,  

д. 2 

Лыжина 

Ксения 

Валентиновна 

I смена 85 8(34376)3-

53-49 

 

 

9. Лагерь при 

МАОУ Ильинская 

СОШ 

Свердловская 

область, 

г. Богдановичский 

район,  

с. Ильинское,  

ул. 8 Марта, д.5  

Савицкая 

Анастасия 

Владимировна 

I смена 65 8(34376)38-

386 

10. Лагерь при 

МАОУ Коменская 

СОШ 

Свердловская 

область,  

г. Богдановичский 

район с. Коменки, 

ул.30 лет Победы, 

д. 14 

Бобошина 

Наталья 

Геннадьевна 

I смена 100 

 

 

8(34376)39-

5-34 

11. Лагерь при 

МАОУ Кунарская 

СОШ 

Свердловская 

область, 

г. Богдановичский 

район 

с. Кунарское, 

ул. Ленина, д. 3 

Голомзина 

Елена 

Викторовна 

I смена 80 8(34376)34-

137 

12. Лагерь при 

МОУ 

«Каменноозерская 

ООШ» 

Свердловская 

область,  

г. Богдановичский 

район, с. Каменное 

Озеро, ул. 8 

Марта, д. 4 

Осинцева 

Юлия 

Николаевна 

I смена 40 8(34376)33-

1-99 

13. Лагерь при 

МОУ 

«Полдневская 

ООШ» 

Свердловская 

область, 

г. Богдановичский 

район,   

п. Полдневой,  

ул. Вокзальная, д.5 

Смолина 

Евгения 

Андреевна 

I смена 60 

 

8(34376)32-

7-89 

14. Лагерь при 

МАОУ Троицкая 

СОШ 

Свердловская 

область,  

г. Богдановичский 

район, 

с. Троицкое,  

ул. Пургина, д. 4 

Котвицкая 

Светлана 

Александровна 

I смена 80 

 

Из них: 

Спортсмены – 

20 ч. 

8(34376)37-

4-47 

15. Лагерь при 

МАОУ-

Тыгишская СОШ 

Свердловская 

область,  

г. Богдановичский 

район с. Тыгиш, 

ул. Юбилейная,  

д. 99 

Ветчинова 

Татьяна 

Николаевна 

I смена 95 

Из них: 

Спортсмены – 

20 ч. 

8(34376)31-

303 

16. Лагерь при 

МАОУ 

Свердловская 

область,  

Старкова 

Юлия 

I смена 50 8(34376)33-

6-25 



Чернокоровская 

СОШ 

г. Богдановичский 

район  

с. Чернокоровское, 

ул. Комсомольская 

д. 47 а 

Владиленовна 

17. МАОУ-СОШ № 2 Свердловская 

область,  

г. Богданович,  

ул. Кунавина, д. 31 

Савина Юлия 

Николаевна 

I смена 410 

Из них: 

Спортсмены – 

160 ч. 

8(34376)5-

65-03 

18. Лагерь при МОУ 

СОШ № 1 

Свердловская 

область,  

г. Богданович,  

ул. Ленина, д 3 

- II  

смена 

Спортсмены 

120 чел. 

- 

19. Лагерь при 

МОУ СОШ № 3 

Свердловская 

область,  

г. Богданович,  

ул. Советская, д. 2 

Ахметова 

Олеся 

Александровна 

II 

смена 

170 

 

Из них: 

Спортсмены – 

50 ч. 

8(34376)5-

65-31 

20. Лагерь при 

МАОУ СОШ № 5 

Свердловская 

область,  

г. Богданович,  

ул. Школьная, д. 5 

Воронина 

Наталья 

Александровна 

II 

смена 

275 

 

Из них: 

Спортсмены – 

130 ч. 

ЖКХ-Юниор – 

25 ч. 

8(34376)5-

34-41 

 Итого по лагерям 

с дневным 

пребыванием 

детей при 

образовательных 

организациях 

городского округа 

Богданович I и  II  

смена 

   2660  

 


